РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи
«19» апреля 2019 года

№ 411
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения №273 от 07.11.2013 года «Об утверждении Положения о дорожном фонде

Горноключевского городского поселения»

Принято решением муниципального
комитета Горноключевского городского

поселения № 410 от 19.04.2019 г.

    В целях реализации статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179.4 Бюджетного кодекса РФ, Устава Горноключевского городского поселения, принятого решением Муниципального комитета № 304 от 16.02.2018 г., муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения №273 от 07.11.2013 года «Об утверждении Положения о дорожном фонде Горноключевского городского поселения» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

- дополнить Положение статьей 4 следующего содержания:

«4. Контроль использования средств дорожного фонда

4.1. Ответственность за целевое и эффективное использование средств дорожного фонда несет главный распорядитель и получатель средств дорожного фонда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае установления факта нецелевого использования средств дорожного фонда, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации, бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Горноключевского городского поселения.

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляются в муниципальный комитет Горноключевского городского поселения одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год не позднее 1 апреля текущего года.

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда должен содержать плановые показатели в соответствии с муниципальной программой о дорожной деятельности и фактические показатели по расходам с разбивкой по объектам и направлением использования средств дорожного фонда.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Горноключевского

городского поселения                                                                   Ф.И. Сальников